
Projektas 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. spalio     d. 

sprendimu Nr. T- 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020-2025 METŲ 

PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2025 metų programa (toliau 

– Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Respublikos nacionalinės 

kovos su korupcija strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugsėjo 4 d. 

nutarimu Nr. 1059, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų 

programos įgyvendinimo 2015–2019 metų tarpinstituciniu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 648, Savivaldybės korupcijos 

prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 2-185 „Dėl 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą, bei Antikorupcinės aplinkos 

viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovo nuostatomis. 

2. Programos paskirtis – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos ir 

kontrolės priemonių vykdymą Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) institucijose 

(Savivaldybės taryboje, Savivaldybės administracijoje), Savivaldybei pavaldžiose bei jos 

kontroliuojamose įstaigose ir įmonėse (toliau – Savivaldybės įstaigose ir įmonėse).  

3. Programoje vartojamos sąvokos: 

3.1. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas 

sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant 

atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

3.2. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, prekyba poveikiu, 

papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar 

matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos 

paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, 

pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į 

valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos 

nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba 

nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą. 

4. Kitos Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

5.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų bei užtikrinant pagrindinių 

asmens teisių ir laisvių apsaugą; 

5.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 



2 

 

5.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

5.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat 

tikrinant ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant 

pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo institucijai, kuri pagal savo 

kompetenciją įgaliota įgyvendinti tokius pasiūlymus. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS ANALIZĖ 

 

6. Korupcija yra pavojingas ir sudėtingas reiškinys, darantis didelę žalą valstybei, 

visuomenei, žmogaus teisėmis. Korupcija susijusi ne tik su sąžiningumo ir etikos, bet ir su 

ekonominiais klausimais, nes ji kenkia teisėtai ekonomikai, t. y. sąžiningoms prekybos, investicijų 

ir konkurencijos aplinkybėms ir sąlygoms valstybėje. Dėl korupcijos gali būti pažeistos esminės 

žmogaus teisės į sveikatos apsaugą, nuosavybę, išsilavinimą ir pan. Korupcija gali sukelti įvairių 

rizikų tiek fiziniams, tiek juridiniams asmenims. 

7. Pasaulyje atliekama daug įvairių sociologinių ir mokslinių tyrimų, kuriais matuojamas 

korupcijos lygis ar jos paplitimas konkrečioje valstybėje, korupcijos poveikis visuomenei ir verslui, 

vertinamos viešajame ir privačiajame sektoriuose įgyvendinamos korupcijos prevencijos priemonės, 

šių priemonių veiksmingumas ir atsiperkamumas
1
. 

8. 2020 m. sausio 23 d. tarptautinė nevyriausybinė organizacija „Transparency 

International“ paskelbė atliekamo tyrimo „Korupcijos suvokimo indeksas, 2019 m.“ (toliau – KSI) 

rezultatus. 2019 m. Lietuvai buvo skirta 60 balų ir 35 vieta tarp tyrime vertinamų 180 pasaulio 

valstybių. Lietuvos įvertis šiemet yra vienu balu aukštesnis nei buvęs praėjusius ketverius metus, o 

lyginant su 2018 m. – Lietuvai skirta 3 pozicijomis aukštesnė vieta. Šiais metais, kaip ir 2018 m., 

aukščiausiais KSI balais įvertintos šios valstybės: Danija (87 balai), Naujoji Zelandija (87 balai) ir 

Suomija (86 balai). 

9. Tarp Baltijos valstybių lydere išlieka Estija, kurios KSI įvertis, kaip ir Lietuvos, išaugo 1 

balu ir siekia 74 balus, o skirta vieta reitinge išliko 18 vietoje pasaulyje ir 10–11 vietose tarp ES 

valstybių. Latvijai 2019 m. skirtas dviem balais mažesnis įvertinimas – 56, o pozicija nukrito trimis 

vietomis pasaulyje – valstybei skirta 44 vieta. Tarp ES valstybių Latvija išliko 19–20 pozicijose. 

Lenkijos KSI įvertis šiemet taip pat dviem balais mažesnis ir siekia 58 balus. Lenkijos pozicija 

pasaulyje – 41 vieta, o tarp ES šalių valstybė užima 17–18 vietas. Pastebėtina, kad pirmąjį sykį nuo 

stebėsenos pradžios Lietuvai skirtas vertinimas yra aukštesnis nei Lenkijos
2
. 

10. Pasaulinis korupcijos barometras – tai vienintelis pasaulinio masto tyrimas apie požiūrį 

į korupciją ir korupcijos patirtį. Pasaulinį korupcijos barometrą pagal visuomenės nuomonės 

apklausas sudaro tarptautinė nevyriausybinė organizacija „Transparency International“. 

11. Pasaulinio korupcijos barometro 2016 metų duomenimis, kas ketvirtas Lietuvos 

gyventojas per pastaruosius metus yra davęs kyšį, t. y.: 

11.1. į klausimą „Ar jūs / jūsų šeimos narys davėte kyšį naudodamiesi tokiomis 

paslaugomis (sveikatos apsaugos, teismų, policijos, nedarbingumo lengvatos, kitos socialinės 

lengvatos, valstybės apmokamo išsilavinimo, oficialių dokumentų gavimas) per pastaruosius 12 

mėnesių?“ teigiamai atsakė 24 % apklaustų Lietuvos respondentų;  

11.2. į klausimą „Ar jūs/ jūsų šeimos narys davėte kyšį gaunant medicinos paslaugą 

valstybinėje sveikatos priežiūros sistemoje?“ teigiamai atsakė 24 % apklaustų Lietuvos 

respondentų; 

11.3. į klausimą „Ar jūs/ jūsų šeimos narys davėte kyšį kelių policijai?“ teigiamai atsakė 6 

% apklaustų Lietuvos respondentų; 

                                                 
1
 Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovas. 

2
 „Korupcijos suvokimo indeksas, 2019 m.“ Lietuvos situacijos apžvalga. Prieiga per internetą: 

https://www.stt.lt/doclib/2yx2yjjnhmwenhqhp1avm8ds687cwsj2. 



3 

 

11.4. į klausimą „Ar pranešėte apie kokius nors incidentus, kai jūs ar jūsų namų ūkio narys 

mokėjo neoficialų mokestį ar davė dovaną valstybės pareigūnui / asmeniui, dirbančiam valdžios 

institucijoje?“ teigiamai atsakė 7 % apklaustų Lietuvos respondentų; 

11.5. į klausimą „Mūsų visuomenėje iš esmės žmonėms priimtina pranešti apie korupcijos 

atvejus, su kuriais jie susiduria (klausta, ar respondentai sutinka, ar nesutinka su šiuo teiginiu)“ 

teigiamai atsakė 15 % apklaustų Lietuvos respondentų
3
. 

12. 2019 m. rugsėjo – lapkričio mėnesiais Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centras 

„Vilmorus“ atliko tyrimą „Lietuvos korupcijos žemėlapis 2019“
4
, kurį inicijavo LR specialiųjų 

tyrimų tarnyba. Buvo tiriamos trys tikslinės grupės: Lietuvos gyventojai, verslo įmonių vadovai ir 

valstybės tarnautojai. Iš viso buvo apklausti 1001 Lietuvos gyventojas, 501 verslo įmonių vadovas, 

510 valstybės tarnautojų. Tyrimo tikslas – įvertinti korupcinę situaciją Lietuvoje bei palyginti ją su 

ankstesnių metų rezultatais. Tyrimo uždaviniai: įvertinti tikslinių grupių požiūrį į korupciją, 

korupcijos paplitimą įvairiose institucijose, nustatyti respondentų korupcinę patirtį, įvertinti 

antikorupcinį potencialą. Taip pat 2019 m. Lietuvos korupcijos žemėlapyje buvo specialus klausimų 

blokas apie korupciją teismuose. 

13. Tarp Lietuvos gyventojams aktualių problemų korupcija užima 4-ą vietą po mažų 

atlyginimų, kylančių kainų, emigracijos. Kaip labai rimtą problemą korupciją nurodė 36 % 

gyventojų. Tai mažiau nei 2018 m. (40 %). Įmonių vadovai korupciją, kaip labai rimtą problemą, 

paminėjo 4-oje vietoje – 32 % (2018 m. – 27 %), o valstybės tarnautojai – 7-oje vietoje – 23 % 

(2018 m. – 30 %). Taigi, gyventojai ir valstybės tarnautojai korupcijos problemą mini rečiau, o 

įmonių vadovai – dažniau. Verslininkams buvo pateiktas ir klausimas apie verslą stabdančias 

problemas. Korupcija buvo minima 10-oje vietoje po mokesčių dydžių, kompetentingų darbuotojų 

stokos, administracinės naštos verslui, nepotizmo ir kitų problemų. Korupciją paminėjo 13 % (2018 

m. – 12 % įmonių vadovų). Korupcijos, kaip labai rimtos problemos, suvokimas nuo 2011 m. 

mažėja, išimtis – tam tikras šuolis 2016 m., kuris gali būti siejamas su vieno iš Seimo narių 

korupciniu skandalu (2016 m. gegužė), negatyviai paveikusių daugelį pasitikėjimo valstybės 

institucijomis rodiklių. 

14. 20 % Lietuvos gyventojų mano, kad korupcijos mastai per 5 metus išaugo, 37 % – kad 

nepakito ir 26 % – kad sumažėjo. 2008 m. manančių, kad korupcijos mastai per 5 metus padidėjo, 

buvo 77 %, 2011 m. – 53 %, 2014 m. – 35 %, 2016 m. – 42 %,2018 m. – 25 %, t. y. nuo 2008 m. iki 

2019 m. buvo stebima vertinimų gerėjimo tendencija (išskyrus 2016 m.). 2019 m. užfiksuotas 

geriausias rezultatas vertinimuose. Panaši tendencija ir 12 mėnesių dinamikos vertinime.  2007 m. 

manančių, kad korupcijos mastai per 12 mėn. padidėjo, buvo 54 %, 2008 m. – 66 %, 2014 m. – 26 

%, o 2016 m. – 36 %, 2018 m. – 20 %. 2019 m. tyrimo metu korupcijos augimą nurodė tik 15 % 

respondentų. Ateities atžvilgiu yra kiek daugiau optimistų (29 %) negu pesimistų (11 %). Tai vėlgi 

geriausias rezultatas per daugelį metų. Įmonių vadovų ir valstybės tarnautojų atsakymai taip pat yra 

pozytiviausi per daugelį metų. Pavyzdžiui, jeigu 2007 m. net 55 % įmonių vadovų nurodė, kad 

korupcijos mastai per 5 metus išaugo, tai 2019 m. tokių yra tik 12 % (sumažėjimą 2007 m. nurodė 

13 %, o 2019 m.  beveik tris kartus daugiau – 37 %). Valstybės tarnautojai, kurių požiūris į 

korupciją buvo pradėtas matuoti 2011 m., tuo laikotarpiu korupcijos išaugimą per 5 metus nurodė 

40 % atvejų, o 2019 m. – tik 7 % (sumažėjimą atitinkamai 22 % ir 72 %). 

15. Visos tyrime dalyvavusios tikslinės grupės korupciją kaip reiškinį vertina neigiamai – 

korupcija yra kliūtis geresniam žmonių gyvenimui, visuomenės bei valstybės vystymuisi. 

Padaugėjo verslininkų, kurie nurodo, kad korupcija yra kliuvinys verslui: padaugėjo įmonių 

vadovų, neigiančių, kad kyšiai sutaupo laiką tvarkant administracines procedūras (nuo 41 % iki 44 

%), kad korupcija „sutepa” neefektyviai veikiančius valstybinius mechanizmus (nuo 38 % iki 42 

%), kad tvarkant reikalus reikia valstybės tarnautojams primokėti, nes per maži atlyginimai (nuo 50 

% iki 55 %).  

                                                 
3
 Pasaulinis korupcijos bumerangas. Tyrimo rezultatai 2016 m. Prieiga per internetą: https://www.transparency.lt/wp-

content/uploads/2016/11/Pasaulinis_korupcijos_barometras_skaidres.pdf 
4
 Prieiga per internetą: https://www.stt.lt/analitine-antikorupcine-zvalgyba/lietuvos-korupcijos-zemelapis/7437 

https://www.stt.lt/analitine-antikorupcine-zvalgyba/lietuvos-korupcijos-zemelapis/7437


4 

 

16. Atvirame klausime 2019 m. gyventojų nuomone labiausiai korumpuotos institucijos: 

sveikatos apsaugos institucijos 47 %, teismai – 37 %, Seimas – 30 %. Lyginant su 2018 m. dažniau 

yra pradėti minėti teismai. Įmonių atstovų nuomone, labiausiai korumpuoti yra teismai (30 % 

atsakymų į atvirą klausimą). Teismų korumpuotumo minėjimas žymiai padaugėjo (2018 m. buvo 18 

%). Antroje vietoje yra sveikatos apsauga – 26 % (buvo 35 %) ir Seimas – 23 % (buvo 22 %). Kaip 

ir ankstesniuose tyrimuose, valstybės tarnautojai atvirame klausime kaip labiausiai korumpuotas 

įstaigas nurodė sveikatos apsaugos institucijas – 45 % (2018 m. buvo 43 %). Toliau seka 

savivaldybės – 31 % ir teismai – 31 % (teismų paminėjimai 2019 m. žymiai dažnesni, 2018 m. buvo 

dvigubai mažiau – 14 %).  

17. Tyrimu nustatyta, kad lyginant su 2018 m., padaugėjo dalis gyventojų, įmonių vadovų 

ir valstybės tarnautojų, nurodančių, kad sumažėjo korupcijos mastai per 5 metus ir per 12 mėnesių. 

Mažėja kyšių prievartavimo ir davimo indeksai, mažėja korupcinė patirtis. Per metus tarp gyventojų 

išaugo žinomumas, kur kreiptis dėl korupcinių įvykių. Kita vertus, visose tirtose grupėse padažnėjo 

teismų minėjimas korupcinogeniniame kontekste. 

18. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2, 3 

dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos 

rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarkos aprašo 7 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 

m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. AV-764 „Dėl asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir jos 

kontrolę“, 2019 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas šiose veiklos srityse – 

viešųjų pirkimų inicijavimas, organizavimas, vykdymas ir kontrolė Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijoje ir priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas bei priėmimo į pareigas pagal darbo 

sutartį organizavimas ir kontrolė Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje. 

 19. Nustatyta, kada veiklos sritis – viešųjų pirkimų inicijavimas, organizavimas, vykdymas 

ir kontrolė Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje – atitinka Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus: 

„Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“, „Atskirų valstybės tarnautojų 

funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai 

reglamentuoti“, „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar 

savivaldybės įstaigos patvirtinimo“. Darytina išvada, kad yra aplinkybių, galinčių sudaryti 

prielaidas korupcijai. 

 20. Nustatyta, kad nėra apibrėžta, kad Statybos ir viešųjų pirkimų poskyrio vedėjas, 

atliekantis pirkimo proceso procedūros stebėseną, patikrinimą ir suderinimą, negali būti pirkimo 

organizatoriumi, organizuoti reikalingų pirkti prekių, paslaugų ar darbų pirkimą, sutarties projekto 

rengimą, atlikti prevencinę kontrolę. Tas patas asmuo gali atlikti visą pirkimo procedūrą, t. y. nuo 

pirkimo inicijavimo iki sutarties projekto rengimo ir viso proceso kontrolės. Siūloma pakeisti tokį 

reglamentavimą. 

 21. Vertinant prevencinę kontrolę atliekančio asmens funkcijas, nustatyta, kad nėra 

reglamentuota, kokių veiksmų privalo imtis prevencinę kontrolę atliekantis asmuo, nustatęs 

pažeidimus, nėra apibrėžti nuolatos atliekamos prevencinės kontrolės terminai. Siūloma aiškiai 

nustatyti prevencinę kontrolę atliekančio asmens veiksmus ir atliekamas procedūras nustačius 

pažeidimus. 

 22. Viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės funkcijas įgyvendina 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Statybos ir 

viešųjų pirkimų poskyris. Minėto poskyrio veikla yra aiškiai apibrėžta, reglamentuota.  

 23. Vertinant veiklos sritį – priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas bei priėmimo į 

pareigas pagal darbo sutartį organizavimas ir kontrolė Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijoje, nustatyta, kad vertinama sritis atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 5 punktuose nustatytus kriterijus: „Pagrindinės 

funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“, „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia 

kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“. Darytina išvada, kad 

egzistuoja aplinkybės, galinčios sudaryti prielaidas korupcijai. 



5 

 

 24. Siūlyta peržiūrėti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. 

liepos 1 d. įsakymu Nr. PA-445 „Dėl konkursinių pareigų sąrašo ir Konkurso nuostatų 

patvirtinimo“ patvirtintus Konkursų nuostatus ir priimti sprendimą dėl jų pakeitimo. 

 25. Pakruojo rajono savivaldybės administracijai rekomenduota parengti tvarką, kuri 

aiškiai apibrėžtų pretendentų atranką į padalinio vadovo ar aukštesnes ir įstaigos vadovo pareigas, 

kuriuos pasiūlo konkurso ar atrankos komisija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 patvirtintų Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas 

organizavimo tvarkos aprašo nuostatas. 

 26. Pakruojo rajono savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programa ir 

programos įgyvendinimo priemonių planas patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 

m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-195 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2017–2019 metų 

korupcijos prevencijos programos ir programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.  

27. Programoje buvo iškelti 4 tikslai, jiems pasiekti nustatyta 11 uždavinių, kuriems 

įgyvendinti numatytos 22 priemonės. Atlikus programos plane numatytų kovos su korupcija 

priemonių analizę, galima teigti, kad ne visos priemonės, numatytos programos 2017–2019 metų 

priemonių plane, siekiant pašalinti ar sumažinti nustatytus korupcijos rizikos veiksnius, buvo 

įgyvendintos. Kai kurios priemonės yra tęstinės, jų vykdymas yra numatytas kiekvienais metais, kai 

kurios suplanuotos priemonės buvo įvykdytos iš dalies arba visai neįvykdytos. Įvertinus įvykdytas 

priemones, numatytas programos plane, galima teigti, kad jos prisidėjo prie korupcijos apraiškų 

mažinimo Savivaldybės institucijose bei Savivaldybės įstaigose ir įmonėse 

28. Savivaldybėje pastaraisiais metais nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų. 

29. Savivaldybės interneto tinklalapyje www.pakruojis.lt korupcijos prevencijai skirtas 

skyrius „Korupcijos prevencija“. 

30. Korupcija yra neigiamas socialinis reiškinys, keliantis grėsmę teisinei valstybei, 

demokratijai ir žmogaus teisėms, iškreipiantis socialinį teisingumą, keliantis pavojų valstybės 

valdymui, valstybės ar savivaldybių įstaigų stabilumui ir visuomenės moralei. Savivaldybės privalo 

prisidėti prie Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos 

įgyvendinimo, korupcijos atsiradimo ir plėtojimo prielaidų šalinimo bei korupcijos apraiškų 

naikinimo. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

31. Korupcijos prevencija siekiama, kad korupcija kuo mažiau trukdytų plėtoti ekonomiką, 

demokratiją, kurti socialinę gerovę, stiprinti nacionalinį saugumą, didinti viešųjų paslaugų teikimo 

kokybę. 

32. Pagrindiniai korupcijos prevencijos uždaviniai yra šie: 

32.1. atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti; 

32.2. atgrasinti asmenis nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo; 

32.3. užtikrinti realų ir veiksmingą korupcijos prevencijos teisinį reguliavimą; 

32.4. teisinėmis, organizacinėmis, ekonominėmis ir socialinėmis priemonėmis sukurti 

tinkamą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės 

mechanizmą; 

32.5. įtraukti į korupcijos prevenciją gyventojus, visuomenines organizacijas; 

32.6. skatinti skaidrų ir atvirą viešųjų paslaugų teikimą. 

32.7. Pirmas tikslas – padidinti viešumą ir atvirumą teikiant viešąsias ir administracines 

paslaugas, priimant sprendimus.  

33. Uždaviniai pirmajam programos tikslui pasiekti: 

33.1. 1 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, užtikrinti 

informacijos gyventojams sklaidą. 



6 

 

33.2. 2 uždavinys. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, sprendimų priėmimo 

viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

34. Antras tikslas – nustatyti korupcijos pasireiškimo savivaldybės įstaigose, įmonėse 

priežastis. 

35. Uždavinys antrajam programos tikslui pasiekti – užtikrinti veiksmingą korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimo kontrolę Savivaldybės įstaigose, įmonėse. 

36. Trečias tikslas – stiprinti atsparumą korupcijai. 

37. Uždaviniai trečiajam programos tikslui pasiekti: 

37.1. 1 uždavinys. Nustatyti įstaigose, įmonėse dirbančių asmenų atsparumą korupcijai. 

37.2. 2 uždavinys. Nustatyti Savivaldybės įstaigose, įmonėse dirbančių asmenų 

tolerancijos korupcijai indeksą. 

37.3. 3 uždavinys. Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės įstaigų, įmonių 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje. 

38. Ketvirtas tikslas – skatinti visuomenės įsitraukimą į antikorupcinę veiklą. 

39. Uždaviniai ketvirtajam programos tikslui pasiekti: 

39.1. 1 uždavinys. Plėtoti antikorupcinį švietimą, skatinti visuomenę prisidėti prie 

švietėjiškų korupcijos prevencijos priemonių rengimo ir įgyvendinimo, viešinti gyventojų 

galimybes dalyvauti priimant sprendimus. 

39.2. 2 uždavinys. Užtikrinti pareiškėjų apsaugą, kad būtų galima saugiai pranešti apie 

korupcijos atvejus ar kitus Savivaldybėje ar Savivaldybės įstaigose, įmonėse daromus ar padarytus 

pažeidimus. 

40. Programoje nustatytų tikslų pasiekimas vertinamas pagal Programos priemonių plane 

nustatytus tikslo rezultato kriterijus. 

41. Už Programoje nustatytų priemonių įgyvendinimą atsakingi Programoje nurodyti 

vykdytojai. 

42. Programa ir su Programos įgyvendinimu susijusi informacija skelbiama Savivaldybės 

interneto svetainėje.  

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA,  

VERTINIMAS, ATSKAITOMYBĖ, KONTROLĖ, KEITIMAS, PAPILDYMAS IR 

ATNAUJINIMAS 

 

43. Programos tikslams pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti sudaromas priemonių planas 

(Priedas), kuris nustato įgyvendinimo priemones, jų vykdymo terminus bei vykdytojus.  

44. Programa įgyvendinama iš Savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų finansavimo 

šaltinių. Programos priemonių įgyvendinimo biudžetinis finansavimas numatomas atsižvelgiant į 

Savivaldybės finansines galimybes.  

45. Prireikus atskiroms korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti gali būti numatytas 

papildomas finansavimas. 

46. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės administracijos direktorius. 

Programos įgyvendinimą koordinuoja Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas, vykdantis 

Savivaldybės administracijoje korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

47. Programos uždavinių įgyvendinimo rezultatų stebėseną ir vertinimą, Programos 

įgyvendinimo  kontrolę vykdo Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija.  

48. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako 

priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

49. Programoje dalyvaujančios Savivaldybės įstaigos ir įmonės vykdytinas programos 

priemones numato savo veiklos planuose arba įtraukia į įstaigos ar įmonės korupcijos prevencijos 

programos priemonių planus, jei tokie rengiami.  

50. Programos įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgiant į jų kompetencijai 

priskirtinas antikorupcines priemones, pasibaigus metams, bet ne vėliau kaip einamųjų metų sausio 



7 

 

20 d. pateikia informaciją (raštu ir el. paštu) apie Programos įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymo eigą, jo veiksmingumą, problemas, susijusias su priemonių vykdymu, Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui, vykdančiam korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybės 

administracijoje, kuris apibendrintą informaciją pateikia Savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos pirmininkui ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31d.  

51. Savivaldybės Antikorupcijos komisijos pirmininkas kartą per metus, bet ne vėliau kaip 

iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikia visuomenei ataskaitą apie Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano vykdymą. Ataskaita viešai paskelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

52. Programos veiksmingumo stebėseną, korupcijos rizikos valdymo vertinimą 

savivaldybėje atlieka Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius. 

53. Programos įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes 

ir veiksnius, turinčius ar galinčius turėti įtakos Programos priemonėms įgyvendinti, teikia 

Savivaldybės Antikorupcijos komisijai motyvuotus pasiūlymus dėl įgyvendinamų Programos 

priemonių koregavimo ar pakeitimo efektyvesnėmis, detalizuodami jų tikslus, vykdymo procesą ir 

vertinimo kriterijus. 

54. Savivaldybės įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys 

iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos gali teikti Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijai, 

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui, vykdančiam korupcijos prevenciją ir kontrolę 

Savivaldybės administracijoje, pasiūlymus dėl Programos nuostatų, tikslų ir uždavinių atnaujinimo, 

priemonių plano keitimo ar / ir pildymo.  

55. Pasiūlymai skelbiami savivaldybės interneto svetainės www.pakruojis.lt skyriuje 

„Korupcijos prevencija“. Nurodomi siūlymo autoriai, turinys ir Savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos ar Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui, vykdančiam 

korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybės administracijoje, komentaras. 

56. Atsižvelgus į Savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos ir Programos 

įgyvendinimo ataskaitą ar sociologinių tyrimų rezultatus, teikiamus siūlymus, kitą reikšmingą 

informaciją, Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas pagal reikalą Savivaldybės tarybos 

sprendimu gali būti atnaujinama (papildoma), tačiau ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki 

Programos įgyvendinimo pabaigos. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

57. Programa įsigalioja kitą dieną nuo paskelbimo Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymo nustatyta tvarka. 

58. Už netinkamą Programos vykdymą, informacijos teikimą asmenims, 

kontroliuojantiems, kaip vykdoma Programa, nesilaikant Programoje nustatytų terminų, taikoma 

tarnybinė ar drausminė atsakomybė. 

___________________ 

 

 



Projektas 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. spalio   d. sprendimo Nr. T- 

priedas 

 

 

 

PAKRUOJO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020-2022 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO  

PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Pirmas tikslas – padidinti viešumą ir atvirumą teikiant viešąsias ir administracines paslaugas, priimant sprendimus.  

Tikslo rezultato kriterijai: 

2. Gyventojų, besinaudojančių internetu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, skaičiaus padidėjimas 30 %. 

3. Atnaujintų viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo aprašų skaičius – iki kiekvienų metų gruodžio 31 dienos peržiūrimi visi aprašai. 

4. Naujai parengtų administracinių paslaugų teikimo aprašų skaičius – iki 2021 m. gruodžio 31 d. parengti visi aprašai. 

5. Skelbiamos informacijos apie Savivaldybės mero, tarybos narių ir Savivaldybės administracijos bei Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovų susitikimus su 

interesų grupėmis ir registruotais lobistais skaičius – 2 kartus per metus. 

6. Įtrauktos visos viešosios ir administracinės paslaugos Lietuvos paslaugų kataloge iki 2021 m. gruodžio 31 d.  

6. Padidėjęs gyventojų pasitikėjimas Savivaldybės institucijomis (Savivaldybės taryba ir Savivaldybės administracija). 
 

1 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, užtikrinti informacijos gyventojams sklaidą. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Neskelbiama aktuali informacija 

apie teikiamas viešąsias ir 

administracines paslaugas.  

Skatinti gyventojus naudotis 

elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis.  

 

Apie teikiamas viešąsias ir 

administracines paslaugas skelbi 

informaciją Savivaldybės tinklapyje 

ir vietinėje spaudoje. 

 

 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinių padalinių 

vadovai (paskirti atsakingi 

asmenys)  pagal 

kompetenciją, 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

 

Kiekvienais metais  

iki gruodžio 31 d.  

Informuota visuomenė apie 

savivaldybės teritorijoje 

teikiamas viešąsias ir 

administracines paslaugas 

ir jų teikimo tvarką. 

 

Asmenų, užsakiusių 

administracinę paslaugą 

elektroniniu būdu, skaičiaus 

padidėjimas. 

2. Teisės aktų nustatyta tvarka ir 

terminais neatnaujinami viešųjų ir 

administracinių paslaugų teikimo 

aprašai. 

Atnaujinti administracinių paslaugų 

teikimo aprašymus, atsižvelgiant į 

veiklos ir teisės aktų, reguliuojančių 

šių paslaugų teikimą, pasikeitimus. 

 

Atnaujinti viešųjų paslaugų teikimo 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinių padalinių 

vadovai (paskirti atsakingi 

asmenys)  pagal 

kompetenciją, 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Parengti teisės aktų 

nuostatų reikalavimus 

atitinkantys viešųjų ir 

administracinių paslaugų 

teikimo aprašai. 

 



9 

 
aprašymus, atsižvelgiant į veiklos ir 

teisės aktų, reguliuojančių šių 

paslaugų teikimą, pasikeitimus. 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

3. Ne visos viešosios ir 

administracinės paslaugos įtrauktos 

į Lietuvos paslaugų katalogą. 

Įtraukti visas viešąsias ir 

administracines paslaugas į Lietuvos 

paslaugų katalogą. 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinių padalinių 

vadovai (paskirti atsakingi 

asmenys). 

Iki 2021 m. gruodžio 31 

d. 

Išplėstas paslaugų teikimas 

internetu. 

 

Sukaupta detali ir patikima 

informacija apie 

Savivaldybės teikiamas 

paslaugas. 

 

 

Savivaldybės gyventojams, 

verslo subjektams, viešojo 

sektoriaus institucijoms ir 

užsieniečiams užtikrintas 

greitas informacijos 

gavimas apie dominančią 

paslaugą. 

2 uždavinys. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, sprendimų priėmimo viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Nepakankamai viešinama 

informacija apie Savivaldybės 

politikų ir Savivaldybės 

administracijos bei Savivaldybės 

įstaigų ir įmonių vadovų 

susitikimus su interesų grupėmis, 

susitikimų metu priimamais 

sprendimais. 

Skelbti Savivaldybės interneto 

svetainėje su kokiomis interesų 

grupėmis ir registruotais lobistais 

susitinka Savivaldybės meras, 

tarybos nariai ir Savivaldybės  

administracijos bei Savivaldybės 

įstaigų ir įmonių vadovai, kokie 

priimami sprendimai šių susitikimų 

metu.  

Savivaldybės 

administracijos vadovai.  

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

Savivaldybės mero 

padėjėjas. 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d.  

Paviešinta informacija 

žiniasklaidoje, didinanti 

visuomenės pasitikėjimą  

Savivaldybės institucija ir 

vietos politikais. 

Skelbiama informacija apie 

susitikimus ir susitikimų 

metu priimtus sprendimus.  

Atskaitingumo visuomenei 

padidėjimas. 

2. Neskelbiama informacija apie 

Savivaldybės, Savivaldybės  

įstaigų, įmonių tarnybines 

komandiruotes. 

Skelbti Savivaldybės, Savivaldybės 

įstaigų, įmonių interneto svetainėse 

informaciją apie darbuotojų 

tarnybines komandiruotes. 

Savivaldybės 

administracijos Teisės ir 

civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiasis 

Nuolatos parengus teisės 

aktą dėl darbuotojo 

komandiruotės. 

Didinamas visuomenės 

pasitikėjimas. 



10 

 
specialistas. 

 

Savivaldybės 

administracijos Teisės ir 

civilinės metrikacijos 

skyriaus Informacinių 

technologijų poskyrio 

kompiuterių tinklų ir 

sistemų technikas. 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

Antras tikslas – nustatyti korupcijos pasireiškimo savivaldybės įstaigose, įmonėse priežastis. 

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Pateiktų rekomendacijų skaičius – 1 kartą per metus. 

2. Paskirtų asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją įstaigose ir įmonėse, skaičius – iki 2019 m. gruodžio 31 d. visos Savivaldybės įstaigos, įmonės paskyrusios 

atsakingą asmenį. 

3. Savivaldybės įstaigų, įmonių, atlikusių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, skaičius – kiekvienais metais iki gruodžio 31 d. visos Savivaldybės įstaigos, 

įmonės atlikusios Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. 

4. Skelbiamos informacijos, apie atliktą korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą savivaldybės įstaigų, įmonių tinklalapiuose, skaičius –  visuose Savivaldybės įstaigų, 

įmonių tinklalapiuose skurta skiltis „Korupcijos prevencija“ ir joje pateikta informacija atnaujinama iki kiekvienų metų gruodžio 31 d. 

 

1 uždavinys. Užtikrinti veiksmingą korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo kontrolę Savivaldybės įstaigose, įmonėse. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Savivaldybės įstaigose, įmonėse 

nepakankama korupcijos 

prevencijos priemonių 

įgyvendinimo kontrolė. 

Antikorupcijos komisijoje, įvertinus 

atliktų tyrimų ar apklausų rezultatus, 

atliktų auditų medžiagą, gautus 

skundus ar pranešimus, kitą teisėtai 

gautą informaciją apie Savivaldybės 

įstaigų, įmonių veiklą, Savivaldybės 

įstaigoms, įmonėms pasirinkti 

veiklos sritį (-is), kurioje (-iose) būtu 

tikslinga nustatyti korupcijos 

pasireikšimo tikimybę. 

 

 

Vykdant kontrolę surinkti 

informaciją apie atliktą korupcijos 

Savivaldybės 

antikorupcijos komisija. 

 

Kiekvienais metais iki 

liepos 31 d. 

Sustiprinta korupcijos 

prevencijos kontrolė 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse. 



11 

 
pasireiškimo tikimybės nustatymą 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse. 

2. Nėra surinktos tikslios informacijos 

apie Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse paskirtus asmenis, 

atsakingus už korupcijos 

prevenciją. 

Surinkti informaciją apie 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse 

paskirtus asmenis, atsakingus už 

korupcijos prevenciją. 

 

Jei nėra paskirta, paskirti 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse 

asmenis, atsakingus už korupcijos 

prevenciją. 

 

Savivaldybės 

antikorupcijos komisija. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

Iki 2020 m. gruodžio 31 

d. 

Sustiprinta korupcijos 

prevencijos kontrolė 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse. 

Užtikrintas tinkamas 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimas 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse. 

3. Neatliekama kontrolė, ar 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse 

teisės aktų nustatyta tvarka 

atliekamas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas. 

Surinkti informaciją apie 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse 

atliktą korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą. 

 

Atlikti korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą. 

 

Apie atliktą korupcijos pasireiškimą 

tikimybės nustatymą skelbti 

Savivaldybės įstaigų, įmonių 

tinklalapiuose. 

Savivaldybės 

antikorupcijos komisija. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinama teisės aktų 

nuostatų, susijusiu su 

korupcijos prevencija, 

įgyvendinimas. 

 

Nustatomos prielaidos, kad 

tam tikri Savivaldybės 

įstaigų, įmonių veiklą 

veikiantys išoriniai ir (ar) 

vidiniai ir (ar) individualūs 

rizikos veiksniai sudaro 

galimybes atsirasti 

korupcijai. 

Trečias tikslas – stiprinti atsparumą korupcijai. 

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Nustatytas darbuotojų atsparumo korupcijai lygis. 

2. Nustatytas darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksas. 
3. Organizuojamų mokymų skaičius – du kartus per metus. 

4. Dalyvių, organizuojamuose mokymuose, skaičius – vieną kartą per metus organizuoti visiems darbuotojams. 
 

1 Uždavinys – Nustatyti įstaigose, įmonėse dirbančių asmenų atsparumą korupcijai. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Nenustatytas darbuotojų atsparumo 

korupcijai lygis. 

Nustatyti darbuotojų atsparumą 

korupcijai lygį. 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Savivaldybės 

administracijoje, 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonės nustatytas 



12 

 
administracijoje. 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai. 

atsparumo korupcijai lygis. 

Nustačius atsparumo 

korupcijai lygį bus galima 

įvertinti ar Savivaldybės 

administracija, 

Savivaldybės įstaigos, 

įmonės pakankamai imasi 

veiksmų, kuriant ir 

įgyvendinant korupcijai 

atsparią aplinką. 

2.  Neskelbiama informacija apie 

darbuotojų atsparumo korupcijai 

lygį. 

Apie nustatytą darbuotojų atsparumo 

korupcijai lygį skelbi informaciją 

Savivaldybės tinklalapyje ir vietinėje 

spaudoje. 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

administracijoje. 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai. 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Informuota visuomenė apie 

Savivaldybės 

administracijos, 

Savivaldybės įstaigos, 

įmonės darbuotojų 

atsparumą korupcijai lygį. 

2 uždavinys. Nustatyti įstaigose, įmonėse dirbančių asmenų toleranciją korupcijai. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Nenustatytas darbuotojų 

tolerancijos korupcijai indeksas. 

Organizuoti Savivaldybės 

administracijos ir Savivaldybės 

įstaigų, įmonių darbuotojų apklausą, 

siekiant nustatyti atsparumo 

korupcijai indeksą. 

 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

administracijoje. 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai. 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Savivaldybės 

administracijoje, 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonės nustatytas 

tolerancijos korupcijai 

lygis. 

Nustačius tolerancijos 

korupcijai indeksą bus 

galima įvertinti 

Savivaldybės 

administracijos, 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių darbuotojų požiūrį į 

korupciją. 

2.  Neskelbiama informacija apie 

darbuotojų tolerancijos korupcijai 

indeksą. 

Apie nustatytą darbuotojų 

tolerancijos korupcijai indeksą skelbi 

informaciją Savivaldybės 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Informuota visuomenė apie 

Savivaldybės 

administracijos, 



13 

 
tinklalapyje ir vietinėje spaudoje. administracijoje. 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai. 

Savivaldybės įstaigos, 

įmonės darbuotojų 

tolerancijos korupcijai 

indeksą. 

3 uždavinys. Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje. 

1. Darbuotojai turi nepakankami 

teorinių ir teisinių žinių korupcijos 

prevencijos srityje. 

Organizuoti antikorupcinio švietimo 

paskaitas, seminarus, mokymus.  

 

Organizuojant, rengiant švietimo 

paskaitas, seminarus, mokymus 

glaudžiai bendradarbiauti su Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnyba. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įgaliotas 

asmuo. 

 

Asmuo, vykdantis  

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

administracijoje. 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai (paskirti 

atsakingi asmenys). 

 

Kiekvienais metais, iki 

gruodžio 31 d. 

Įgytos žinios korupcijos 

prevencijos srityje. 

 

Darbuotojų atsparumo 

korupcijai padidėjimas, 

požiūrio (mąstymo) į 

korupciją pakeitimas, 

padidintas darbuotojų 

sąmoningumas, 

principingumas, 

motyvuojant juos neimti, 

neduoti kyšio, pranešti apie 

korupciją. 

2. Asmenys, vykdantys korupcijos 

prevenciją ir kontrolę Savivaldybės 

administracijoje, Savivaldybės 

įmonėse, įstaigose neturi 

pakankamai žinių korupcijos 

prevencijos srityje įgyvendinant 

teisės aktų reikalavimus, 

dažniausiai funkcijos atliekamos 

formaliai. 

 

Organizuoti mokymus, seminarus 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Sudaryti galimybę juose dalyvauti. 

 

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įgaliotas 

asmuo. 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai (paskirti 

atsakingi asmenys). 

 

Kiekvienais metais, iki 

gruodžio 31 d. 

Įgytos žinios korupcijos 

prevencijos srityje. 

 

Ketvirtas tikslas - skatinti visuomenės įsitraukimą į antikorupcinę veiklą.  

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Savalaikis Savivaldybės internetiniame tinklalapyje ir vietinėje spaudoje skelbiamos informacijos skelbimas, periodiškumas – po programos projekto parengimo 

informuoti visuomenę (Savivaldybės tinklalapyje ir vietinėje spaudoje) apie parengtą projektą. 

2. Organizuojamų konkursų, viktorinų ar kitų renginių (toliau – renginiai) korupcijos prevencijos tema skaičiaus padidinimas nuo vieno renginio per metus iki dviejų 

renginių per metus  

3. Keturis kartus per metus pateikti informaciją savivaldybės tinklalapyje ir vietinėje spaudoje visuomenei apie galimybę susipažinti su parengtais Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų projektais. 

4. Savivaldybės tinklalapyje sukurta nauja skiltis „Peticijos teisė“ ir joje patalpinta informacija. 

5. Iki 2021 m. kovo 31 d. įdiegtas vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas. 

 



14 

 
1 uždavinys. Plėtoti antikorupcinį švietimą, skatinti visuomenę prisidėti prie švietėjiškų korupcijos prevencijos priemonių rengimo ir įgyvendinimo, viešinti gyventojų 

galimybes dalyvauti priimant sprendimus. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Visuomenė nepakankamai 

supažindinama su Savivaldybės 

korupcijos prevencijos programa, 

jos įgyvendinimo priemonių planu 

ir pasiektais rezultatais. 

Viešai skelbti Savivaldybės 

korupcijos prevencijos programą, jos 

įgyvendinimo priemonių planą ir 

pasiektus rezultatus Savivaldybės 

internetiniame tinklalapyje. 

 

Informaciją apie korupcijos 

prevencijos programą, jos 

įgyvendinimo priemonių planą ir 

pasiektus rezultatus skelbti vietinėje 

spaudoje. 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

administracijoje. 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai (įgalioti 

atsakingi asmenys). 

 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Supažindinta visuomenė su 

korupcijos prevencijos 

programa, jos 

įgyvendinimo priemonių 

planu ir pasiektais 

rezultatais. 

Suteikta galimybė 

visuomenei dalyvauti 

korupcijos prevencijos 

programos rengimo procese 

Korupcijos prevencijos 

priemonių viešinimas. 

. 

2. Nepakankamai aktyvus vietinės 

bendruomenės dalyvavimas 

švietėjiškoje veikloje korupcijos 

prevencijos tema. 

Organizuoti konkursus, viktorinas ir 

kt. renginius korupcijos prevencijos 

tema. 

Savivaldybės 

antikorupcijos komisija. 

 

Asmuo, vykdantis 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Savivaldybės 

administracijoje. 

 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai (įgalioti 

atsakingi asmenys). 

 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Aktyvus vietinės 

bendruomenės dalyvavimas 

organizuojamuose 

konkursuose, viktorinose ir 

kt. renginiuose korupcijos 

prevencijos tema. 

 

3. Nepakankamais bendrojo lavinimo 

mokyklų moksleivių žinios apie 

korupciją bei jos daromą žalą. 

Plėtoti antikorupcinį ugdymą 

bendrojo lavinimo mokyklose. 

 

Organizuoti konkursus moksleiviams 

korupcijos prevencijos tema. 

 

Savivaldybės Švietimo 

skyrius vedėjas. 

Švietimo įstaigų vadovai. 

Kiekvienais metais iki 

gruodžio 31 d. 

Įgytos žinios korupcijos 

prevencijos srityje. 

 



15 

 
 

4. Nepakankamai gyventojai 

informuojami apie galimybę 

dalyvauti sprendimų priėmimo 

procese. 

Pateikti informaciją savivaldybės 

tinklalapyje ir vietinėje spaudoje apie 

galimybę visuomenei susipažinti su 

parengtais Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų 

projektais nurodant nuorodą kur 

galima būtų rasti ir susipažinti su 

parengtais sprendimų projektais. 

 

 

Savivaldybės įstaigų, įmonių 

tinklalapiuose skelbti informaciją 

apie parengtus Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų 

projektus, kurie susiję su įmonės, 

įstaigos veikla, teikiamomis 

paslaugomis ir pan. 

 

Savivaldybės tarybos 

sekretorius, mero 

padėjėjas, Savivaldybės 

Kultūros, paveldosaugos 

ir viešųjų ryšių skyriaus 

vyriausiasis specialistas. 

 

Savivaldybės įmonių, 

įstaigų vadovai. 

Kartą per pusmetį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolatos, parengus 

Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimo projektą, 

kuris yra susijęs su 

įstaigos, įmonės veikla, 

teikiamomis 

paslaugomis ir pan. 

Visuomenės informavimas 

apie planuojamus priimti 

sprendimus. 

Visuomenės skatinimas 

aktyviai domėtis ir 

dalyvauti sprendimų 

priėmimo procese. 

 

 

5. Gyventojai neinformuoti apie 

peticijos teisę. 

Pateikti informaciją savivaldybės 

tinklalapyje apie peticijos teisę dėl 

naujų teisės aktų priėmimo, 

pakeitimo, papildymo ar pripažinimo 

netekusiu galios galiojantį teisės aktą 

kai sprendžiami klausimai nustatyti 

Lietuvos Respublikos peticijų 

įstatyme. 

 

 

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įgaliotas 

asmuo. 

 

Iki 2020 m. gruodžio 31 

d. 

Visuomenės informavimas 

ir skatinimas dalyvauti 

įgyvendinant peticijos teisę.  

2 uždavinys. Užtikrinti pareiškėjų apsaugą, kad būtų galima saugiai pranešti apie korupcijos atvejus ar kitus Savivaldybėje ar Savivaldybės įstaigose, įmonėse daromus ar 

padarytus pažeidimus. 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamų rezultatų 

vertinimo kriterijai 

1. Nėra įdiegtas vidinis informacijos 

apie pažeidimus teikimo kanalas  

Įrengti vidinį informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalą 

Savivaldybės administracijoje.  

 

Savivaldybės administracijoje 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įgaliotas 

asmuo. 

 

2021 m. 

kovo 31 d. 
Nepakantumo žinomoms 

korupcijos apraiškoms 

padidinimas. 

 



16 

 
paskirti atsakingus asmenis, kurie 

administruos vidiniu kanalu gautą 

informaciją ir vykdys kompetentingo 

subjekto funkcijas. 

 

Parengti informaciją apie pranešėjų 

apsaugą, šią sritį reglamentuojančius 

teisės aktus ir patalpinti Savivaldybės 

administracijos bei Savivaldybės 

įstaigų ir įmonių internetinėse 

svetainėse.  

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai (įgalioti 

atsakingi asmenys). 

 

 

 

 

Augantis pasitikėjimas. 

 

Lietuvos Respublikos 

pranešėju apsaugos 

įstatymo nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

_____________________ 


